
і
Ч Е РН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А Д М ІН ІС ТРА Ц ІЯ  

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

Н А К А З

/Л  2019 року м. Чернігів № Л ^ З __

Про підсумки III (обласного) етапу Всеукраїнських 
відкритих змагань учнівської молоді 
(молодші юнаки, старші юнаки) з картингу

Відповідно до наказу Управління освіти і науки облдержадміністрації 
від 24.04.2019 № 152 «Про проведення III (обласного) етапу Всеукраїнських 
відкритих змагань учнівської молоді (молодші юнаки, старші юнаки) з 
картингу», Положення про Всеукраїнські відкриті заходи із спортивно- 
технічних видів спорту та інших напрямів технічної творчості серед дітей та 
учнівської молоді, затвердженого наказом Міністерства науки і освіти України 
від 13.11.2017 № 1468, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
05.12.2017 за № 1471/31339, плану роботи Чернігівського обласного центру 
науково-технічної творчості учнівської молоді 24 -  26 травня 2019 року 
Чернігівським обласним центром науково-технічної творчості учнівської 
молоді проведено III (обласний) етап Всеукраїнських відкритих змагань 
учнівської молоді (молодші юнаки, старші юнаки) з картингу.

Відповідно до результатів роботи суддівської колегії н а к а з у ю :

1. Визнати переможцями в особистому заліку з шосейно-кільцевих 
перегонів та нагородити:

1.1. Дипломом та медаллю Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді за здобуте І місце:

Артура Чечеля, вихованця Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді, у класі картів «Піонер-Н(міні)»;

Богдана Кондратенка, вихованця Чернігівського обласного центру 
науково-технічної творчості учнівської молоді, у класі картів «Піонер-Н»;

Артема Шерстюка, вихованця Менської станції юних техніків, у класі 
картів «Піонер-Б(4т)»;

Матвія Андрушу, вихованця Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді, у класі картів «Піонер-Б»;

Михайла Рудника, вихованця Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді, у класах картів «Популярний-Ю(М)» та 
«Кадет»;

Даніла Богилу, вихованця Остерської станції юних техніків, у класі картів 
«Популярний-Ю»;



Ігоря Лупіна, вихованця Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді, у класах картів «Популярний-М» та 
«Популярний»;

Георгія Полоза, вихованця Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді, у класі картів «125-безкоробка».

1.2. Дипломом та медаллю Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді за здобуте II місце:

Ангеліну Жучкову, вихованку Остерської станції юних техніків, у класі 
картів «Піонер-Н(міні)»;

Данила Дикого, вихованця Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді, у класі картів «Піонер-Н»;

Захара Набільського, вихованця Остерської станції юних техніків, у класі 
картів «Піонер-Б(4т)»;

Івана Кренчаніна, вихованця Остерської станції юних техніків, у класі 
картів «Піонер-Б»;

Івана Руска, вихованця Остерської станції юних техніків, у класі картів 
«Кадет»;

Тимофія Фаткуліна, вихованця Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді, у класі картів «Популярний-Ю(М)»;

Ярослава Алдабаєва, вихованця Ніжинської станції юних техніків, у класі 
картів «Популярний-Ю»;

Дмитра Сіркина, вихованця Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді, у класі картів «Популярний»;

Андрія Глибовця, вихованця Остерської станції юних техніків, у класі 
картів «Популярний-М»;

Сергія Ткача, вихованця Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді, у класі картів «125-безкоробка».

1.3. Дипломом та медаллю Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді за здобуте III місце:

Дениса Кікіна, вихованця Ніжинської станції юних техніків, у класі картів 
«Піонер--Б(4т)»;

Платона Бондара, вихованця Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді, у класі картів «Піонер-Б»;

Тимофія Фаткуліна, вихованця Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді, у класі картів «Кадет»;

Богдана Демченка, вихованця Менської станції юних техніків, у класі 
картів «Популярний-Ю(М)»;

Владислава Примакова, вихованця Чернігівського обласного центру 
науково-технічної творчості учнівської молоді, у класі картів «Популярний»;

Романа Євдокименка, вихованця гуртка картингу «Універ-рейсінг» 
Глухівського національного педагогічного університету, у класі картів 
«Популярний-М»;

Дениса Нестеренка, вихованця Бориспіль-карт, у класі картів «125- 
безкоробка».



2. Визнати переможцями в особистому заліку з швидкісного 
маневрування та нагородити:

2.1. Дипломом та медаллю Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді за здобуте І місце:

Артура Чечеля, вихованця Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді, у класі картів «Піонер-Н(міні)»;

Богдана Кондратенка, вихованця Чернігівського обласного центру 
науково-технічної творчості учнівської молоді, у класі картів «Піонер-Н»;

Матвія Андрушу, вихованця Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді, у класі картів «Піонер-Б»;

Івана Руска, вихованця Остерської станції юних техніків, у класі картів 
«Кадет»;

Артема Чухрая, вихованця Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді, у класі картів «Популярний-Ю»;

Владислава Шевченка, вихованця Чернігівського обласного центру 
науково-технічної творчості учнівської молоді, у класі картів «Популярний».

2.2. Дипломом та медаллю Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді за здобуте II місце:

Ангеліну Жучкову, вихованку Остерської станції юних техніків, у класі 
картів «Піонер-Н(міні)»;

Матвія Андрушу, вихованця Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді, у класі картів «Піонер-Н»;

Платона Бондара, вихованця Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді, у класі картів «Піонер-Б»;

Тимофія Фаткуліна, вихованця Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді, у класі картів «Кадет»;

Михайла Рудника, вихованця Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді, у класі картів «Популярний-Ю»;

Назара Гончара, вихованця Остерської станції юних техніків, у класі 
картів «Популярний».

2.3. Дипломом та медаллю Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді за здобуте III місце:

Віктора Лазебного, вихованця Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді, у класі картів «Піонер-Б»;

Артема Чухрая, вихованця Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді, у класі картів «Кадет»;

Тимофія Фаткуліна, вихованця Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді, у класі картів «Популярний-Ю»;

Владислава Примакова, вихованця Чернігівського обласного центру 
науково-технічної творчості учнівської молоді, у класі картів «Популярний».

3. Нагородити грамотами Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді керівників гуртків, які підготували



переможців III (обласного) етапу Всеукраїнських відкритих змагань учнівської 
молоді (молодші юнаки, старші юнаки) з картингу:

Єщенка Вадима Михайловича, керівника гуртка картингу Чернігівського 
обласного центру науково-технічної творчості учнівської молоді;

Жучкова Олексія Павловича, керівника гуртка картингу Остерської 
станції юних техніків;

Кравченка Олександра Дмитровича, методиста, керівника гуртка 
картингу Чернігівського обласного центру науково-технічної творчості 
учнівської молоді;

Новицького Олександра Петровича, методиста, керівника гуртка картингу 
Чернігівського обласного центру науково-технічної творчості учнівської 
молоді;

Опанасенка Віктора Івановича, керівника гуртка картингу Ніжинської 
станції юних техніків;

Чорного Володимира Івановича, керівника гуртка картингу Менської 
станції юних техніків.

4. Інформацію щодо результатів проведення III (обласного) етапу 
Всеукраїнських відкритих змагань учнівської молоді (молодші юнаки, старші 
юнаки) з картингу, що додається, взяти до уваги.

5. Структурним підрозділам із питань освіти райдержадміністрацій, у 
порядку рекомендації органам управління освітою органів місцевого 
самоврядування, керівникам закладів освіти обласного підпорядкування:

5.1. Проаналізувати підсумки III (обласного) етапу Всеукраїнських 
відкритих змагань учнівської молоді (молодші юнаки, старші юнаки) з 
картингу.

5.2. Розглянути питання щодо відзначення педагогічних працівників, які 
підготували переможців III (обласного) етапу Всеукраїнських відкритих 
змагань учнівської молоді (молодші юнаки, старші юнаки) з картингу.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
О. Соронович.

М. КОНОПАЦЬКИЙ



Додаток
до наказу начальника Управління освіти і 
науки Чернігівської обласної державної 
адміністрації
від /(/. о£. сіі>/£ №

ІНФОРМАЦІЯ
щодо результатів проведення III (обласного) етапу Всеукраїнських відкритих 

змагань учнівської молоді (молодші юнаки, старші юнаки) з картингу

Для тих, хто любить драйв, швидкість, технічну творчість та спорт, 
24 -  26 травня 2019 року на базі Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді проведено III (обласний) етап 
Всеукраїнських відкритих змагань учнівської молоді (молодші юнаки, старші 
юнаки) з картингу. Змагання проходили на аеродромі між селами Красне і 
Топчіївка.

У змаганнях взяли участь 45 спортсменів з Менської, Ніжинської, 
Остерської станцій юних техніків та Чернігівського ОЦНТТУМ. Змагання 
були відкритими, тому позмагатися приїхали представники Бориспільського 
міського центру технічної творчості та Глухівського національного 
педагогічного університету. Під час змагань спортсмени мали можливість не 
тільки позмагатися, а й отримати справжні драйвові емоції. Вони 
випробували себе на «екстремальність», удосконалюючи навички як 
фігурного водіння (це виконання спеціальних вправ на швидкість у штучно 
створених проїздах), так і шосейно-кільцевих перегонів.

Проведення змагань сприяло популяризації та подальшому розвитку 
картингу в області, підвищенню рівня фізичної підготовки та технічної і 
практичної майстерності учасників, виявленню кращих спортсменів.

Змагання проходили зі швидкісного маневрування та шосейно- 
кільцевих перегонів картів. У швидкісному маневруванні спортсмени 
змагалися у шести класах картів, з шосейно-кільцевих перегонів -  десяти. 
Переважна кількість спортсменів взяла участь у декількох класах машин, 
продемонструвавши високий рівень підготовки та зростання майстерності.

Помітно зросла майстерність вихованців з Остерської станції юних 
техніків та Чернігівського обласного центру науково-технічної творчості 
учнівської молоді. Слід зазначити високий технічний рівень підготовки 
картів зазначених закладів, що позитивно вплинуло на спортивні досягнення 
учасників змагань.

Директор Чернігівського 
обласного центру науково-техніч 
творчості учнівської молоді О. МИСЮРА


